
CG FUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

Broj:  53 Godina:  XIX Podgorica, 27.12.2024. 

SADRŽAJ 
 

 Naslov Strana 
   

1 Pravilnik o izmjeni Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG 2 

2 Pravilnik o izmjeni Pravilnika o statusu trenera 3 

3 
Pravilnik o izmjeni Pravilnika o dozvolama za rad ( licencama) fudbalskih trenera i 
sportskih direktora 

4 

4 Odluka o preregistraciji igrača registrovanih u Fudbalskom savezu Crne Gore 5 

5 Uputstvo o sprovođenju odluke o preregistraciji igrača FSCG 8 

6 Registracija igrača 10 

   

 
 



 2 

 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
26.12.2024.godine, donio je 
 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjeni Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG 

 
 
 

Član 1 
U Pravilniku o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG ( “ CG Fudbal“ br. 20 od.godine), u članu 59  stav 3 briše 
se.  
 

Član 2 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „CG Fudbal“.  
 
 
 
 
                                                                                                  Predsjednik FSCG, 
                                                                                                  Dejan Savićević,s.r. 
 
Broj:5062/4                                                                                                       
Podgorica,26.12.2024.god.                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
26.12.2024.godine, donio je 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjeni Pravilnika o statusu trenera 

 
 
 

Član 1 
 
U Pravilniku statusu trera FSCG ( “ CG Fudbal“ br. 20 od 03.06.2019.godine), u članu 4 mijenja se stav 5 i glasi: 
 
“Svi ugovori i odluke iz ovog člana, moraju biti ovjereni kod nadležne Komisije FSCG za takmičenja koja organizuje 
FSCG, i kod nadležne komisije udruženja klubova FSCG za takmičenje koje organizuje udruženja klubova FSCG.“ 
 

Član 2 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „CG Fudbal“.  
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Predsjednik FSCG, 
                                                                                                 Dejan Savićević,s.r. 
 
Broj: 5062/2                                                                                                        
Podgorica, 26.12.2024.god.                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
26.12.2024.godine, donio je 
 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjeni Pravilnika o dozvolama za rad ( licencama) fudbalskih trenera i sportskih direktora 

 
 
 

Član 1 
U Pravilniku o dozvolama za rad ( licencama ) fudbalskih trenera i sportskih direktora  ( “ CG Fudbal“ br. .godine), 
član 10 briše se.   
 
 

Član 2 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „CG Fudbal“.  
 
 
 
                                                                                                  Predsjednik FSCG, 
                                                                                                  Dejan Savićević,s.r. 
 
Broj: 5062/3                                                                                                      
Podgorica, 26.12.2024.god.                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja FSCG 
Broj: 5097 
Podgorica, 30.12.2024. godine 
 
 
Na osnovu člana 37 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore i člana 14 Pravilnika o registraciji, statusu i transferu 
igrača, Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici održanoj 30.12.2024. godine, donio je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o preregistraciji igrača registrovanih u Fudbalskom savezu Crne Gore 

 
 
1. Preregistracija svih igrača/ica registrovanih u Fudbalskom savezu Crne Gore svih kategorija (u daljem tekstu: 
igrači) obaviće se u periodu od 15.01.2025. godine do 12.06.2025. godine, odnosno do početka ljetnjeg 
prelaznog roka.  
 
2. Preregistraciju igrača sprovešće komisije za registraciju igrača u Udruženjima klubova FSCG (u daljem tekstu: 
Komisija za registraciju). 
 
3. Preregistracija će se obaviti korišćenjem COMET sistema i sve preregistracije koje se ne obave na ovaj način su 
nevažeće.  
 
4. Preregistracija je obavezna za sve igrače koji su registrovani zaključno sa 15.01.2025. godine, i odnosi se na: 
- igrače profesionalce;  
- ustupljene igrače u klubu kojem je igrač ustupljen;  
- igrače amatere i to isključivo one koje klub želi da preregistruje.  
 
5. Preregistracija se ne obavlja za igrače koji se redovno registruju tokom trajanja perioda preregistracije.  
 
6. Svi igrači koji do 12.06.2025. godine ne budu preregistrovani, smatraće se neregistrovanim i mogu se 
registrovati za drugi klub, shodno odredbama člana 51/1 Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG. 
Obaveza kluba za koji se igrač registruje je, da u prijavi za registraciju navede da igrač nije preregistrovan. Ako 
igrač mijenja Udruženje klubova, odnosno registruje se za klub sa teritorije za koju je nadležno drugo Udruženje 
klubova, obavezan je da uz prijavu za registraciju priloži i brisovnicu.  
 
7. Ako klub nakon12.06.2025. godine ne preregistruje igrača profesionalca, odnosna Komisija za registraciju 
upozoriće taj klub da je obavezan da obavi preregistraciju. Ako klub to ne učini, Komisija za registraciju će objaviti 
preregistaciju takvog igrača i podnijeće prijavu protiv kluba Disciplinskoj komisiji.  
Odnosna Komisija za registraciju igrača rješavaće ove slučajeve do 16.08.2025. godine. Odluka o ovako 
preregistrovanim igračima takođe se objavljuje u službenom glasniku FSCG „CG fudbal“. 
 
8. Nakon isteka roka za preregistraciju, za klub mogu nastupati samo: 
 
- igrači koji su preregistrovani shodno ovoj Odluci i 
- igrači koji su registrovani kroz redovan postupak registracije u toku registracionog perioda i čije su registracije 
objavljene u službenom glasniku FSCG „CG fudbal“.  
 
9. Klub za koji nastupi igrač čija preregistracija nije objavljena u službenom glasniku FSCG „CG fudbal“, odgovoran 
je shodno odredbama Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG.  
 



 6 

10. U svrhu preregistrovanja svojih igrača, klubovi su dužni da dostave popis registrovanih igrača iz COMET 
sistema koje klub želi da preregistruje i to u dva primjerka, od kojih jedan predaje registracionom organu a drugi 
zadržava za sebe, a koji sadrži sljedeće:  
 
- ime i prezime igrača;  
- datum rođenja igrača;  
- COMET ID igrača;  
- član po kojem je igrač registrovan.  
 
Igrač strani državljanin može se preregistrovati samo nakon što mu se od strane nadležnog državnog 
organa izda adekvatna javna isprava da je regulisan njegov boravak i rad na teritoriji Crne Gore.Obaveza 
kluba je da Komisiji dostavi navedenu javnu ispravu. 
 
11. Spisak igrača koje klub ne želi da preregistruje mora biti ispisan iz COMET sistema, potpisan i ovjeren od 
strane zvaničnog predstavnika kluba i kao takav dostavljen u elektronskoj formi odnosnoj Komisiji za registraciju 
igrača kojoj klub teritorijalno pripada. Klub koji nema pristup COMET sistemu ili zbog tehničkih problema ne mogu 
pristupiti istom, spisak registrovanih igrača može zatražiti od Udruženja klubova kojem teritorijalno pripada.  
 
Igrači za koje klub nije dostavi podatke neophodne za preregistraciju prestaju da budu registrovani članovi tog 
kluba prvim danom perioda koji je određen za obavljanje preregistracije.  
 
Tehničko uputstvo za sprovođenje preregistacije, odnosno registraciju igrača u periodu nakon preregistacije, biće 
izrađeno od strane Stručne službe FSCG i blagovremeno dostavljeno klubovima.  
 
12. Klubovi su obavezni da plate taksu za preregistraciju koju utvrđuje Izvršni odbor Fudbalskog saveza Crne 
Gore.  
Brisovnica za igrače koji se ne preregistruju izdaje se uz plaćanje takse koju je odredio Izvršni odbor FSCG.  
 
13. Nakon prijema dokumentacije za preregistraciju igrača, odnosna Komisija za registraciju, na sjednici:  
a) pregleda materijal i upoređuje dostavljene podatke sa već postojećim podacima, posebno obraćajući pažnju na 
unijete podatke o pravu nastupa igrača; 
b) odlučuje da se potpuni i ispravni zahtjevi ovjere, odnosno da se nepotpuni ili neispravni vrate klubu na dopunu ili 
doradu.  
 
14. Sve odluke o izvršenim i odbijenim preregistracijama obavezno se, nakon zapisničkog utvrđivanja, objavljuju u 
službenom glasniku FSCG „CG fudbal“. 
  
Odluke o izvršenim preregistracijama objavljuju se i u službenim zapisnicima o dnevno izvršenim registracijama i 
preregistracijama na web stranici FSCG.  
 
15. Klub ima pravo žalbe na odluku o odbijanju preregistracije u roku od 2 dana od dana objavljivanja odluke. 
Žalba se podnosi odnosnoj Komisiji za registraciju, koja utvrđuje blagovremenost iste. Konačnu odluku o 
blagovremenoj žalbi donosi Komisija za registraciju i status igrača FSCG.  
 
16. Odnosna Komisija za registraciju odgovorna je za vođenje evidencije registrovanih igrača u COMET sistemu, 
kao i za ispravnost podataka koji se vode u evidenciji. 
 
17. Komisija za status i registraciju igrača donijeće obavezno uputstvo o registraciji igrača za zimski registracioni 
period takmičarske sezone 2024/2025 i načinu postupka preregistracije igrača. 
 
18. Stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van snage odluka Izvršnog odbora br. 1800/10 od 23.05. 
2024.godine.  
 



 7 

19. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku FSCG „CG fudbal“.   
 
 
                                                           O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 
 
Članom 14 Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG, br. 1729 od 08.06.2023. godine 
(„CG fudbal“, br. 22 od 09.06.2023. godine), propisano je da se u cilju ažuriranja evidencije registrovanih igrača, 
sprovodi postupak ponovne registracije svih igrača za njihove sadašnje klubove i da se ista vrši prema potrebi. 
Na osnovu navedenog, a u skladu sa citiranim propisima, odlučeno je kao u izreci.   
 
 
 
                                                       Predsjednik FSCG, 
                                                         Dejan Savićević,s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Komisija za status i registraciju igrača 
Broj: 5097/1 
Podgorica, 30.12.2024. godine 
 
 
Na osnovu Odluke Odbora za hitna pitanja FSCG o preregistraciji igrača br. 5097 od 30.12.2024.godine, Komisija 
za status i registraciju igrača FSCG dana 30.12.2024. godine, donijela je 
 
 

U P U T S T V O 
o sprovođenju odluke o preregistraciji igrača FSCG 

 
 
1. Drugi registracioni period (zimski) u takmičarskoj sezoni 2024/2025 za igrače klubova svih stepena takmičenja i 
za igrače futsal kluba i za igračice klubova ženskog fudbala, traje od 15. januara 2025. godine do 18:00 časova 
12. februara 2025. godine, zaključno. 
Krajnji rok za unošenje transfer instrukcija u TMS je do 18:00 časova 12. februara 2025.godine. 
Transfer instrukcije za igrače futsala ne unose se u TMS. 
 
2.  Zimski registracioni period mogu koristiti: 
 
A. igrači svih uzrasta i kategorija klubova (I i II liga Crne Gore i igrači klubova Udruženja klubova FSCG, u daljem 
tekstu: Udruženje), 
B. igrači koji se ustupaju, 
C. igrači koji se vraćaju ili dolaze iz inostranstva, 
D. igrači čiji su ugovori prestali da važe, 
E. igrači futsala i 
F. igračice klubova ženskog fudbala. 
 
Izrazi koji se u ovom uputstvu koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu. 
Za registraciju igrača neophodno je dostaviti dokumenta i u propisane obrasce unijeti podatke, kako je utvrđeno 
Pravilnikom. 
 
3. Klubovi dokumentaciju za registraciju igrača unose kroz svoj nalog u sistemu COMET, zaključno do 18:00 
časova 12. februara 2025. godine, osim u slučaju kada se ITC za registraciju odnosnog igrača dobije nakon 18:00 
časova 12. februara 2025. godine. 
 
4. Registracioni organi provjeravaju unesenu dokumentaciju i odlučuju od statusu u odnosu da li je dokumentacija 
potpuna ili nepotpuna. 
Ako se ITC dobije nakon 18:00 časova 12. februara 2025. godine, registracioni organ održava sjednicu/e po 
dinamici dospijeća traženog ITC. 
Ako se ITC ne dobije do isteka roka predviđenog za određene kategorije igrača - za pofesionalce 7 dana, a za 
amatere 7 dana, registracioni organ održaće sjednicu i odnosnog igrača privremeno registrovati u skladu sa FIFA 
Pravilnikom o statusu i transferu igrača. 
 
5. Udruženje je dužno da Fudbalskom savezu Crne Gore uplati taksu za objavljivanje registracije u „CG Fudbal“. 
Dokaz o uplati dostavlja se uz spisak klubova svih stepena takmičenja, sa   rekapitulacijom uplate. Ako se dokaz 
ne dostavi, neće se objaviti registracija igrača. 
 
6. Dokumentacija za objavljivanje registracije igrača dostavlja se najkasnije do 16 časova utorkom za naredni broj „ 
CG Fudbal ". 



 9 

 
7. Dokumenta koja se unose u COMET sistem moraju biti u originalu (bez brisanja, ispravljanja ili precrtavanja 
podataka) i obavezno ovjerena pečatom kluba i potpisom ovlašćenog lica kluba. U suprotnom, neće se smatrati 
validnim. 
Registracioni organ dužan je da, osim imena i prezimena igrača, u odlukama i zapisnicima o registraciji igrača, 
navede i matični broj igrača. Ako se radi o igraču stranom državljaninu, navodi se broj njegovog pasoša. 
 
8. Klubovi su obavezni da svu dokumentaciju koja je neophodna za registraciju igrača unose u COMET sistem. U 
obrasce, koji se unose u COMET, upisuju se precizni podaci. Ako nisu upisani precizni podaci, igrač se ne može 
registrovati. 
 
POSEBNE INSTRUKCIJE - UPUTSTVA: 
 
- Klubovi su obavezni da dokumentaciju u vezi registracije igrača unose u COMET sistem putem naloga koji im je 
kreiran.  
- Formulari Zahtjev za registraciju igrača, Prijava za registraciju igrača i Ispisnica objavljeni su na zvaničnoj internet 
stranici FSCG, u dijelu-sekciji „Propisi i dokumenta“. U rubrici Prijave za registraciju „Primjedba“, obavezno se 
unosi osnov-vrsta registracije (prva registracija igrača, registracija za novi klub, sporazum o saradnji, 
preregistracija, privremena registracija ili slično). Zahtjev za registraciju igrača, Prijava za registraciju igrača, u 
slučaju potrebe Ispisnica i Brisovnica, unose se u COMET sistem kao PDF dokument ili fotografija. 
- igrač koji je navršio osam i više godina obavezno potpisuje Prijavu za registraciju, 
- datum rođenja igrača mora biti identičan sa prvih sedam cifara njegovog matičnog broja, 
- rubrika Prijave za registraciju „Datum potpisa“ obavezno se popunjava. Datum potpisa i datum prava nastupanja 
igrača moraju biti hronološki usklađeni i kao takvi unijeti u COMET sistem, 
- dokaz o državljanstvu igrača (lična karta, pasoš, izvod iz matičnog registra, uvjerenje o državljanstvu ili neka 
druga javna isprava), unosi se u COMET sistem kao PDF dokument ili fotografija,  
- fotografija igrača unosi se u odvojeno od Prijave za registraciju i mora odgovarati starosnom dobu igrača, 
odnosno ne smije biti starija od mjesec dana. Igrač mora nositi obilježje kluba (dres, trenerka, majica) za koji se 
registruje, 
- validna e-mail adresa igrača unosi se u polje predviđeno za to, 
- datumi Ugovora o saradnji klubova moraju biti hronološki usklađeni sa datumima u Prijavi za registraciju za novi 
klub i hronološki usklađeni sa datumima u brisovnicama i ispisnicama. Takođe, datumi iz navedenih dokumenata 
moraju biti hronološki usklađeni sa datumima zaključenog ugovora igrača i kluba i datumima ovjeravanja tog 
ugovora u registracionom organu i FSCG, 
- datum izdavanja ispisnice ne može biti poslije datuma Prijave za registraciju. 
 
9. Izuzetno, usljed vanrednih okolnosti, navedenu dokumentaciju mogu poslati u elektronskoj formi putem e-mail 
adresa Udruženje klubova FSCG: udruzenje-sjever@fscg.me, udruzenje-centar@fscg.me i udruzenje-
jug@fscg.me. 
 
10.  Ovo Uputstvo stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u CG „ Fudbal “. 
 
 

Komisija za status i registraciju igrača 
Predsjednik 

           Danilo Vukotić, s.r. 
  
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 

UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – CENTAR 
Sjednica održana 24.12.2024.godine 

 
 
 
 
REGISTARCIJA IGRAČA 
 
FK “Karioke” – Podgorica: Vujisić Dobrivoje, na osnovu člana 51/1. 
 
 

Sjednica održana 27.12.2024. godine 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Pavlović Andrija su raskinili Ugovor o profesionalnom igranu broj: 113/24, 
sporazumno. 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Raičković Miloš su raskinili Ugovor o profesionalnom igranu broj: 07/24, 
sporazumno. 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Vukotić Milan su raskinili Ugovor o profesionalnom igranu broj: 89/23, 
sporazumno. 
 
 
 

Sjednica održana 30.12.2024. godine 
 
 
 
REGISTARCIJA IGRAČA 
 
ŽFK “Zora Spuž” – Danilovgrad: Bajramović Arijana na osnovu člana 51/1. 
 
 
 
 
                  Komisija za registraciju i status igrača 
        Senad Padović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


